
 

 
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

__________________________________

__________________________________ 

На основу члана 54. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 93/06, 
86/07, 14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 6/22), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске”, 
број: 97/16 и 36/19), члана 87. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка”, број: 4/17 и 5/19) и 
рјешења о датој сагласности 
Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде Репубилке 
Српске на Приједлог Програма 
кориштења пољопривредног земљишта 
на подручју града Градишка за 2023. 
годину, Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној дана 29.3.2023. 
године,  донијела је   

 
П Р О Г Р А М 

 
кориштења пољопривредног 
земљишта на подручју града 

Градишка за 2023. годину 
 
I - ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ  

 
Програмом кориштења пољопривредног 
земљишта на подручју града Градишка  
 
 

 

 
 

 
 
 
 
за 2023. годину (у даљем тексту 
Програм) се уређује начин кориштења 
земљишта које је у посједу Републике 
Српске, града Градишка и Јавног 
предузећа „Шуме Републике Српске“.  

 

Програм садржи укупне површине 
пољопривредног земљишта на подручју 
града Градишка, затим површине по 
корисницима (концесија, закуп), 
планиране површине за додјелу путем 
закупа, планиране површине за додјелу 
путем концесије, те увид у остало 
пољопривредно земљиште.  

 

 
II - ПОВРШИНЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА 
 
Предмет овог Програма је укупно 
пољопривредно земљиште на подручју 
града Градишка у површини од 8224,1218 ha 
приказано по катастарским општинама у 
табели 1. која је у прилогу Програма и чини 
његов саставни дио. 
 
 
III - ДОДЈЕЉЕНО ПОЉОПРИВРЕДНО 
ЗЕМЉИШТЕ ПО КОРИСНИЦИМА 
 
На подручју града Градишка пољопривредно 
земљиште тренутно користи пет 
концесионара укупне површине 509,297 ha и 
три закупца у површини од 37,7319 ha што 
укупно чини површину од 547,0289 ha чије је 
кориштење регулисано уговорима. 

Објављује 
СКУПШТИНА ГРАДА 

ГРАДИШКА 
 

www.gradgradiska.com 

Година LIX 
 

Број: 3/23 
 

4.4.2023. године 

Уређује Уређивачки одбор 
Главни и одговорни уредник 

Немања Панић 
Припрема: Стручна служба 
Скупштине града Градишка 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   2 
 

 

 
IV - НЕДОДЈЕЉЕНО 
ПОЉОПРИВРЕДНО ЗЕМЉИШТЕ И 
ТРЕНУТНО СТАЊЕ КОРИШТЕЊА 
 

Према тренутном стању кориштења, од 
укупног пољопривредног земљишта на 
подручју града Градишка, недодјељено 
је на кориштење 6007,5414 ha 
(планирано за додјелу у закуп и 
концесију). Недодјељено 
пољопривредно земљиште се углавном 
обрађује, изузев једног мањег дијела 
које је зарасло и које ће се морати 
привести култури. Предмет кориштења у 
пољопривредне сврхе неће бити 
површина земљишта од 1669,5515 ha, 
јер се у нарави не ради о 
пољопривредном земљишту већ је то 
земљиште зарасло, шумско, мочварно, у 
небрањеном подручју - поплавно, затим 
су то мајдани, путеви, канали, гробља, 
игралишта, урбана подручја и друго. У 

оквиру овог земљишта је и земљиште у 
к.о. Чатрња - локалитет „Лиман“, које ће 
се дати у закуп у каснијем периоду, али 
само до привођења намјени - пословна 
зона „Лиман“. 
     
V - ЗЕМЉИШТЕ ПЛАНИРАНО ЗА 
ДОДЈЕЛУ ПУТЕМ ЗАКУПА И 
КОНЦЕСИЈЕ  
                
На подручју града Градишка је 
планирана додјела пољопривредног 
земљишта путем закупа у површини од 
4051,4494 ha (Табела 1.). Земљиште се 
налази у 55 катастраских општина и 
намјењено је за сточарску, повртларску и 
воћарску производњу. Дана, 26.09.2022. 
године расписан је Јавни оглас за 
давање у закуп пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске 
на подручју града Градишка, путем 
прибављања писаних понуда. 
Процедура додјеле земљишта је у току. 
Поред закупа планирана је и додјела 
пољопривредног замљишта путем 
концесије у површини од 1956,092 ha. 
  
 
VI - ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка”. 
 
Број: 01.01-022-56/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

На основу члана 7. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број: 41/03), чл. 16. и 18. Закона о 
систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 68/07, 
109/12 и 44/16), чл. 36. и 87. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) 
Скупштина града Градишка на сједници 
одржаној дана 29.03.2023. године 
донијела је  

Р.бр. Корисник Додјељено 
ha 

Врста 
уговора 

1. „ВИВ АГРО” 
д.о.о. Србац 

150,5662 Концесија 

2. „ВОЋАР” 
д.о.о. 
Бистрица 
Градишка 

115,0604 Концесија 

3. „ЗЕЛЕН ГАЈ” 
д.о.о. Ламинци 
Брезици, 
Градишка 

229,1383 Концесија 

4. Средња стручна 
и техничка 
школа, 
Градишка 

0,7953 Концесија 

5. З.З. „ЛИВАЧ” 
Александровац, 
Лакташи 

13,7368 Концесија 

6. „Лијевче 
продукт“ д.о.о. 
Ламинци 
Градишка 

29,5920 Закуп 

7. Два уговора 
закључена на 
основу Одлуке о 
давању у закуп 
пољопривредно
г земљишта у 
својини града 
Градишка 
(„Службени 
гласник града 
Градишка“, 
број: 12/20)  

8,1399 Закуп 

 Укупно 
додјељена 
површина   

547,0289  



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   3 
 

ОДЛУКУ 
о утврђивању стандарда и 

критеријума за избор и именовање 
директора и члана управног одбора 
јавних установа чији је оснивач Град 

Градишка 
 
 
I 

Овом одлуком утврђују се стандарди и 

критеријуми за избор и именовање: 

1) директора ЈЗУ „Дом здравља“ 

Градишка, 

2) директора ЈУ „Градско позориште 

Градишка“ Градишка, 

3) члана Управног одбора ЈУ „ 

Градско позориште Градишка“ 

Градишка. 

 

II 

Послови директора и члана управног 

одбора из претходне тачке утврђени су 

Законом о систему јавних служби, 

законима који регулишу области за које 

су основане наведене јавне установе 

чији је оснивач Град Градишка и 

статутима наведених јавних установа. 

 

III 

Сви кандидати за избор и именовање 

директора и члана управног одбора 

јавних установа чији је оснивач Град 

Градишка дужни су да испуњавају 

сљедеће опште услове: 

1) да су држављани Босне и 

Херцеговине, 

2) да су старији од 18 година, 

3) да имају општу здравствену 

способност, 

4) да нису осуђивани за кривично 

дјело на безусловну казну 

затвора од најмање шест мјесеци 

или за кривично дјело које их 

чини неподобним за обављање 

послова директора односно 

члана управног одбора, 

5) да нису отпуштани из органа 

управе као резултат 

дисциплинске мјере, на било 

којем нивоу власти у Босни и 

Херцеговини, у периоду од три 

године прије дана објављивања 

конкурса, 

6) да нису у сукобу интереса, 

односно да не обављају дужност 

која је неспојива са дужношћу 

директора или члана управног 

одбора јавне установе и 

7) да се на њих не односи члан IX 1. 

Устава Босне и Херцеговине. 

 

Посебни услови које кандидати морају 

испуњавати су: 

1) за директора ЈЗУ „Дом здравља“ 

Градишка: 

- висока стручна спрема (VII 

степен) – завршене 

интегрисане академске 

студије из области медицине, 

стоматологије или фармације, 

први циклус академског или 

струковног студија са 240 

ЕЦТС бодова економског или 

правног факултета, 

- најмање пет година радног 

искуства на руководном 

радном мјесту, 

- познавање здравственог 

менаџмента; 

 

2) за директора ЈУ „Градско 

позориште Градишка“ Градишка: 

- завршен први циклус студија у 

трајању од четири године и 

остварених 240 ЕЦТС бодова 

или еквивалент из области 

хуманистичких односно 

друштвених наука, 

- најмање пет година радног 

искуства у струци, 

- да има предложен програм 

рада и показатеље у 

остваривању резултата рада 

у области позоришног и 

културног стваралаштва, 

менаџменту и финансијском 

пословању; 

3) за члана Управног одбора ЈУ „ 

Градско позориште Градишка“ 

Градишка: 

- позоришни и други умјетници, 

истакнути јавни и културни 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   4 
 

радници и успјешни 

привредници, 

- пет година радног искуства у 

струци. 

 

IV 

Са кандидатима који уђу у ужи збор 

Комисија за избор обавиће интервју. 

Комисија за избор састоји се од пет 

чланова, а именује је Градоначелник. 

 

V 

За провођење ове одлуке и конкурсне 

процедуре задужује се Градоначелник 

града Градишка. 

Конкурс ће се објавити у „Службеном 

гласнику Републике Српске“ и дневном 

листу „Глас Српске“. 

Рок за подношење пријава на конкурс је 

15 дана од дана објављивања. У случају 

да конкурс не буде објављен 

истовремено, рок ће се рачунати од дана 

посљедњег објављивања. 

 

VI 

Директоре и чланa управнoг одбора 

наведених јавних установа, на основу 

ранг листе коју ће утврдити Комисија за 

избор, именоваће Скупштина града на 

мандатни период од четири године. 

 

VII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-57/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу чл. 36 и 87. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) и члана 
47. став 2. Пословника о раду Скупштине 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“ бр. 6/17 и 5/19) 
Скупштина града Градишка на сједници 

одржаној дана 29.3.2023. године 
донијела је 
 

О Д Л У К У 
о утврђивању услова за избор и 

именовање спољних чланова радних 
тијела Скупштине града Градишка 

 
 
I 

Овом одлуком утврђују се услови за 
избор и именовање спољних чланова 
радних тијела Скупштине града 
Градишка (у даљем тексту: спољни 
чланови), који се бирају по основу јавног 
позива. 

 
II 

За спољног члана може бити именован 
кандидат који испуњава сљедеће опште 
услове: 

- да је држављани Босне и 
Херцеговине, 

- да је старији од 18 година, 
- да има општу здравствену 

способност, 
- да није осуђиван за кривично 

дјело на безусловну казну 
затвора од најмање шест мјесеци 
или за кривично дјело које га чини 
неподобним, 

- да није отпуштан из органа 
управе као резултат 
дисциплинске мјере, на било 
којем нивоу власти у Босни и 
Херцеговини, у периоду од три 
године прије дана објављивања 
конкурса, 

- да није у сукобу интереса, 
односно да не обавља дужност 
која је неспојива са чланством у 
радном тијелу и 

- да се на њега не односи члан IX 
1. Устава Босне и Херцеговине. 

 
III 

Посебни услови које кандидат треба да 
испуњава су:  

- висока или виша стручна спрема 
и 

- искуство у области којом се бави 
радно тијело. 

Изузетно, за члана радног тијела може 
бити именован кандидат који има 
средњу стручну спрему са доказаним 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   5 
 

резултатима у области којом се бави 
радно тијело. 
Кандидат за спољног члана радног 
тијела које се бави питањима младих, 
мора бити члан неке од невладиних 
организација која се бави положајем 
младих. 
 

IV 
Јавни позив за избор спољних чланова 
радних тијела објављује Комисија за 
избор и именовања Скупштине града 
Градишка. 
Јавни позив се објављује путем 
локалних медија и интернет странице 
Града а рок за подношење пријава мора 
бити минимално десет дана од дана 
објаве.  
 

V 
Комисија за избор и именовања ће 
провести процедуру за избор члана 
радног тијела, те на основу пристиглих 
пријава, од кандидата који испуњавају 
услове сачинити ранг листу. 
У случају да се на Јавни позив пријаве 
кандидати са истим или сличним 
квалификацијама, Комисија за избор и 
именовања може организовати интервју 
са кандидатима који испуњавају услове. 
Приликом избора и именовања водиће 
се рачуна да састав тијела осигурава 
равноправну заступљеност полова. 
Код једнако рангираних кандидата 
предност ће имати припадници мање 
заступљеног пола, припадници 
маргинализованих група и невладиног 
сектора. 
 

VI 
Комисија за избор и именовања, на 
основу утврђене ранг листе Скупштини 
града подноси приједлог за именовање 
спољних чланова радног тијела.  

 
VII 

У случају да је накнадно потребно 
именовати новог члана радног тијела, у 
мандатном периоду Скупштине, 
Комисија за избор и именовања као 
приједлог доставља сљедећег са 
утврђене ранг листе. Уколико није 
могуће попунити радно тијело на овај 
начин, објављује се нови јавни позив. 

 

VIII 
Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-60/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 19. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 6. Закона о 
комуналним дјелатностима („Службени 
гласник Републике Српске“,бр. 124/11 и 
100/17), члана 7. Одлуке о комуналним 
дјелатностима („Службени гласник 
општине Градишка“, бр. 3/13, 6/18 и 
15/18) и („Службени гласник града 
Градишка“, број 11/19) чл. 36. и 87. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 4/17) и 
(„Службени гласник Града 
Градишка“,број 5/19) Скупштина града 
Градишка на сједници одржаној дана 
29.3.2023. године д о н о с и: 
 
 

О Д Л У К У 
 

о допуни Одлуке о управљању 
јавним просторима 

за паркирање моторних возила на 
подручју града Градишка 

 
Члан 1. 

У Одлуци о управљању јавним 
просторима за паркирање моторних 
возила на подручју града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број 4/21, 12/21 и 16/22) у члану 4. у ставу 
2. додаје се тачка 22) тако да гласи: 
„22) простор Трг српских страдања.“ 
 
 

Члан 2. 
У члану 6. иза става (12) додаје се нови 
став (13) који гласи: 
„(13) Наплата паркирања на паркинг 
простору Трг српских страдања вршиће 
се путем аутомата постављеног на 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   6 
 

паркинг простору у непосредној близини 
у улици др Младена Стојановића“ 
  

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“.  
 
Број: 01.01-022-61/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 41. став 4. 
Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и чл. 41. став 4. 
и 87. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“ бр. 
4/17 и 5/19) Скупштина града Градишка 
на сједници одржаној 29.3.2023. године, 
донијела је 
 

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о накнадама 
одборницима Скупштине града 

Градишка 
 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о накнадама 
одборницима Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 7/12, 7/16 и 17/19) у члану 
2. став 1. број: „460,00“ мијења се бројем: 
„600,00“. 
 

Члан 2. 
 

 Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-68/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 
 

На основу члана 6. Закона о 
комуналним дјелатностима („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 124/11 и 
100/17), члана 18. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 30. став 1. Одлуке о 
комуналним дјелатностима („Службени 
гласник општине Градишка“, бр. 3/13, 
6/18 и 15/18 и „Службени гласник града 
Градишка“, број: 11/19), члана 28. 
Уговора о пружању јавних водних услуга 
број: 02-370-257/17 од 26.05.2017. 
године, те чл. 36. и 87. Статута града 
Градишка („Службени гласник општине 
Градишка'', брoj 4/17 и „Службени 
гласник града Градишка“ 5/19), 
Скупштина града Градишка на сједници 
одржаној дана 29.3.2023. године доноси: 
 

О Д Л У К У 
 

о измјени Одлуке о увођењу 
субвенција за кориснике 

јавних водних услуга на подручју 
града Градишка 

                          
Члан 1. 

 
У Одлуци о увођењу субвенција за 
кориснике јавних водних услуга на 
подручју града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 7/17, 
15/18) и („Службени гласник града 
Градишка“, број: 11/19) члан 3. мијења се 
и гласи: 
„Право на субвенцију јавних водних 
услуга на подручју града Градишка 
имају: 
1) Корисници сталне новчане 
(социјалне) помоћи којима је то право 
признато у поступку код ЈУ „Центар за 
социјални рад“ Градишка, а у складу са 
Законом о социјалној заштити, 
2) Породице које имају дијете са 
сметњама у развоју (да је дијете 
корисник личне инвалиднине и корисник 
додатка за помоћ и његу другог лица) - 
којима је то право признато у поступку 
код ЈУ „Центар за социјални 
рад“ Градишка, а у складу са Законом о 
социјалној заштити - уколико ЈУ „Центар 
за социјални рад“ Градишка утврди да 
постоји потреба субвенционисања те за 
исто издаје посебно Рјешење, 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   7 
 

3) Самохрани родитељи који се налазе у 
стању социјалне потребе за које ЈУ 
„Центар за социјални рад“ Градишка 
утврди да постоји потреба 
субвенционисања те за исто издаје 
посебно Рјешење, 
4) Корисници повремених једнократних 
помоћи за које ЈУ „Центар за социјални 
рад“ Градишка утврди да постоји 
потреба субвенционисања те за исто 
издаје посебно Рјешење, 
5) Друга лица/корисници који нису 
обухваћени тачкама од 1) до 4) овог 
члана, а за које ЈУ „Центар за социјални 
рад“ Градишка утврди да постоји 
потреба субвенционисања, а у складу са 
Законом о социјалној заштити и 
могућностима у буџету града Градишка“. 
 

Члан 2. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-66/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члaна 348. став 4 
Закона о стварним правима („Службени 
гласник Републике Српске“ број 124/08, 
3/09, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 
36. Статута Града Градишка ( „Службени 
гласник општине Градишка“ број 4/17 и 
„Службени гласник града Градишка“, 
број 5/19), рјешавајући по захтјеву 
Иваштанин Саве  из Градишке, 
Скупштина града Градишка на сједници 
одржаној 29.3.2023. године, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
 
о давању сагласности за закључење 

уговора о замјени некретнина са 
Иваштанин Савом из Градишке 

 
I 

 
Даје се сагласност за закључење 
уговора о замјени непокретности са 

Иваштанин (Остоје) Савом из Градишке, 
којим Град Градишка даје у замјену 
некретнине и то са 1/1 дијела , означене 
као: 
 
-к.ч. бр.1526/6 Окућница двориште, 
површине 1000 m2, 
-к.ч. бр.1526/6 Окућница њива 4. класе, 
површине 1119 m2, 
-к.ч. бр.1526/6 Окућница стамбена 
зграда, површине 109 m2, 
 
 уписане у л.н.бр.1912 к.о. Градишка 1, 
власништво Града Градишка са 1/1 
дијела, 
 
а Иваштанин Саво даје у замјену Граду 
Градишка некретнине означене као: 
 
-к.ч. бр. 525 Расоје њива 6. класе, 
површине 3600 m2, 
-к.ч. бр. 525 Расоје њива 7. класе, 
површине 3840 m2, 
 
 уписана у п.л. бр.110 к.о.Орубица, 
власништво Иваштанин Саве са 1/1 
дијела. 

II 
Тржишна вриједност некретнина (без 
стамбеног објекта) у власништву Града 
Градишка процијењена је у износу од 
8.466,40 КМ, а тржишна вриједност 
некретнина у власништву Иваштанин 
Саве процијењена је у укупном износу од 
8.544,00 КМ. 

III 
 

Овлашћује се Градоначелник Града 
Градишка да у име Града Градишка 
закључи уговор из тачке I ове одлуке са 
Иваштанин Савом  из Градишке . 
 

IV 
Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења,а биће објављена у 
„Службеном гласнику Града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-62/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 
 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   8 
 

На основу члана 23. Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 124/08, 3/09, 
58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 39. 
став 2. тачка 13. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21) и чл. 36. став 2. тачка 13. и 87. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, бр. 4/17 и 
„Службени гласник града Градишка“, бр. 
5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној 29.3.2023. године, 
доноси  
 

О Д Л У К У 
о куповини непокретности од 

Ковачевић Монике 
 
 

Прихвата се понуда Ковачевић 
Монике из Градишке за куповину 
непокретности означених као: 
-к.ч. број 1331/1 „Улица Салихбашића“ 
кућа и зграде, површине 45 m2, 
                                                                  
двориште, површине 50 m2, 
-к.ч. број 1331/2 „Улица Салихбашића“, 
двориште, површине 174 m2, уписане у 
п.л. број 428, к.о. Градишка град у 
својини Ковачевић Монике са 1/1 дијела, 
ради изградње јавне саобраћајнице, по 
цијени од 250.000,00 КМ. 
 

II 
О куповини некретнина из тачке I 

ове одлуке, након прибављеног 
мишљења Правобранилаштва 
Републике Српске, закључиће се уговор 
између Града Градишке, као купца и 
Ковачевић Монике, као продавца, којима 
ће се регулисати сва међусобна права и 
обавезе између уговорних страна. 

 
III 

 
Овлашћује се Градоначелник да у 

име Града Градишке закључи уговор о 
куповини некретнина из тачке I ове 
одлуке. 
 
 
 
 
 

IV 
Ова oдлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-63/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21) члана 348. став 1. Закона 
о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 124/08, 3/09, 
58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 15. 
став 2 Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 20/12) и чл. 36. и 87. Статута града 
Градишка („Службени гласник општине 
Градишка“, број 4/17 и „Службени 
гласник града Градишка“, број 5/19) 
Скупштина града Градишка на сједници 
одржаној 29.3.2023. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

о продаји непосредном погодбом 
неизграђеног грађевинског 

земљишта у оквиру Регулационог 
плана „Агроиндустријска зона Нова 

Топола“ Привредном друштву 
„Тапетарија Матић“ д.о.о. Нова 

Топола, Градишка  
 
I 
 

 Привредном друштву „Тапетарија 
Матић“ д.о.о. Нова Топола, Градишка 
продаје се непосредном погодбом, као 
једином учеснику лицитације, 
неизграђено грађевинско земљиште у 
оквиру Регулационог плана 
„Агроиндустријска зона Нова Топола“ са 
уписаним правом власништва Града 
Градишка са 1/1 дијела, означено као: 
 
-  Катастарска парцела број 405/19 

''табла'' градилиште, површине 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   9 
 

4001 m2, уписана у л.н. број 776 к.о. 
Нова Топола са 1/1 дијела, ради 
изградње вишенамјенских хала, по 
цијени од 4.001,00 КМ. 

 
II 
 

   О продаји некретнина из тачке I ове 
одлуке, након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва  Републике Српске, 
закључиће се купопродајни уговор 
између Града Градишке и Привредног 
друштва “Тапетарија Матић“ д.о.о. Нова 
Топола, Градишка, којим ће се 
регулисати сва међусобна права и 
обавезе између уговорних страна. 
 

III 
 

   Овлашћује се Градоначелник да у име 
Града Градишке закључи уговор о 
продаји земљишта из тачке I ове одлуке. 
 

IV 

 

    Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-64/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19  и 61/21) члана 348. став 1. Закона 
о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 124/08, 3/09, 
58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 15. 
став 2 Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 20/12) и чл. 36. и 87. Статута града 
Градишка („Службени гласник општине 
Градишка“, број 4/17 и „Службени 
гласник града Градишка“, број 5/19) 
Скупштина града Градишка на сједници 
одржаној 29.3.2023. године, доноси 

О Д Л У К У 
о продаји непосредном погодбом 

неизграђеног грађевинског 
земљишта у оквиру Регулационог 

плана „Агроиндустријска зона Нова 
Топола“ Привредном друштву за 
производњу, трговину и услуге  
„Lattonedil BIH“ д.о.о. Градишка  

 
I 
 

Привредном друштву за производњу, 
трговину и услуге „Lattonedil BIH“ д.о.о. 
Градишка продаје се непосредном 
погодбом, као једином учеснику 
лицитације, неизграђено грађевинско 
земљиште у оквиру Регулационог плана 
„Агроиндустријска зона Нова Топола“ са 
уписаним правом власништва Града 
Градишка са 1/1 дијела, означено као: 
 
-  Катастарска парцела број 395/29 

''табла'' градилиште, површине 
3413 m2 , уписана у л.н. број 776 к.о. 
Нова Топола са 1/1 дијела, ради 
изградње производних објеката по 
цијени од  3.413, 00 КМ, 

 
-  Катастарска парцела број 395/30 

''табла'' градилиште, површине 
3313 m2 , уписана у л.н. број 776 к.о. 
Нова Топола са 1/1 дијела, ради 
изградње производних објеката по 
цијени од  3.313, 00 КМ и 

 
-  Катастарска парцела број 395/65 

''табла'' градилиште,  површине  
7659 m2, уписана у л. н. број 776 к.о. 
Нова Топола са 1/1 дијела, ради 
изградње производних објеката по 
цијени од  7.659, 00 КМ. 

 
II 
 

   О продаји некретнина из тачке I ове 
одлуке, након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва  Републике Српске, 
закључиће се купопродајни уговор 
између Града Градишке и Привредног 
друштва за производњу, трговину и 
услуге “Lattonedil BIH“ д.о.о. Градишка, 
којим ће се регулисати сва међусобна 
права и обавезе између уговорних 
страна. 
 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   10 
 

III 
 

   Овлашћује се Градоначелник да у име 
Града Градишке закључи уговор о 
продаји земљишта из тачке I ове одлуке. 
 

IV 

 

    Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-022-65/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 36. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и члана 
140. Пословника о раду Скупштине 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“ бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Извјештаја о реализацији 
Програма коришћења 
пољопривредног земљишта на 
подручју града Градишка за 2022. 
годину, Скупштина града Градишка на 
22. редовној сједници одржаној 
29.3.2023. године донијела је сљедећи 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 - Усваја се Извјештај о 
реализацији Програма коришћења 
пољопривредног земљишта на 
подручју града Градишка за 2022. 
годину. 
 
Број: 01.01-013-30/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 36. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и члана 
140. Пословника о раду Скупштине 

града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“ бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Извјештаја о реализацији 
Омладинске политике и положају и 
статусу младих за 2022. годину, 
Скупштина града Градишка на 22. 
редовној сједници одржаној 29.3.2023. 
године донијела је сљедећи 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 - Усваја се Извјештај о  
реализацији Омладинске политике и 
положају и статусу младих за 2022. 
годину. 
 
Број: 01.01-013-28/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 

 
 На основу члана 36. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и члана 
140. Пословника о раду Скупштине 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“ бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Извјештаја о реализацији 
Акционог плана родне 
равноправности на подручју града 
Градишка за период 2021- 2024. 
године за 2022. годину, Скупштина 
града Градишка на 22. редовној сједници 
одржаној 29.3.2023. године донијела је 
сљедећи 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 - Усваја се Извјештај о 
реализацији Акционог плана родне 
равноправности на подручју града 
Градишка за период 2021 - 2024. 
године за 2022. годину. 
 
Број: 01.01-013-27/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   11 
 

На основу чл. 36. и 87. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и тачке 
III Одлуке о оснивању Форума за 
безбједност грађана на подручју града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 2/19 и 2/23), Скупштина 
града Градишка, на сједници одржаној 
дана 29.3.2023. године, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Форума за безбједност 
грађана на подручју града Градишка 

 
1. Именује се Форум за безбједност 
грађана на подручју града Градишка, у 
сљедећем саставу: 
1) Зоран Аџић, Градоначелник града 
Градишка, 
2) Миленко Павловић, предсједник 
Скупштине града Градишка, 
3) Слободан Торбица, начелник 
Полицијске управе Градишка, 
4) Стана Балабан, директор ЈУ „Центар 
за социјални рад“ Градишка, 
5) Слободан Кнежевић, шеф Одсјека 
цивилне заштите, 
6) Горан Стојаковић, старјешина 
Професионалне ватрогаснo-спасилачке 
јединице Градишка, 
7) Слађана Тепавац, в.д. директора ЈЗУ 
Дом здравља Градишка, 
8) Александра Кодић, предсједник 
Актива директора основних школа на 
подручју града Градишка, 
9) Дарко Новаковић, координатор рада 
полиције у заједници Полицијске управе 
Градишка, 
10) Тривун Јањетовић, шеф Одсјека 
комуналне полиције, Градска управа 
града Градишка, 
11) Мурис Хевешевић, предсједник 
Савјета МЗ Орахова, 
12) Звјездан Панић, предсједник Савјета 
МЗ Горњи Подградци, 
13) Данка Микић, предсједник Савјета 
МЗ Сењак, 
14) Раде Цумбо, стручњак из области 
безбједности, 
15) Слободанка Суботић, стручњак из 
области безбједности. 

 
2. Чланови Форума из тачке 1. овог 
рјешења, именују се на период од 4 
(четири) године.  

 
3. Мандат чланова Форума везан је за 
функцију коју обављају, те у случају 
престанка функције коју обављају, 
престаје и чланство у Форуму. 
 
4. Циљеви и задаци Форума су: 
 
- заједничко дјеловање представника 
грађана, локалне заједнице, 
републичких институција, невладиних 
организација и удружења грађана на 
превенцији и сузбијању криминалитета и 
других облика асоцијалног понашања, 
- идентификација и дефинисањe 
безбједносних проблема на територији 
града Градишка, те утврђивање 
конкретних задатака и активности који ће 
се проводити на координисан начин, а са 
основним циљем побољшања 
безбједности грађана на подручју града 
Градишка, 
- усвајање програма превенције с циљем 
дјеловања на уочене проблеме у 
области безбједности и додјела 
конкретних задатака појединим 
субјектима с циљем спровођења 
програма, 
- подношење извјештаја о реализацији 
усвојеног програма превенције и 
- приближавање рада полиције 
грађанима и повећање безбједности у 
заједници кроз јачање повјерења, 
партнерски рад и комуникацију. 
 
5. Ступањем на снагу овог Рјешења 
престаје да важи Рјешење о именовању 
Форума за безбједност грађана на 
подручју општине Градишка („Службени 
гласник града Градишка, број 4/19). 
 
6. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у 
„Службеном гласнику града Градишка“. 

 
Образложење 

 
Одлуком о оснивању Форума за 
безбједност грађана на подручју града 
Градишка прописано је да се Форум 
оснива као савјетодавно тијело 
Скупштине града чији је основни задатак 
да активно ради на превенцији и 
сузбијању криминалитета и других 
облика асоцијалног понашања. Тачком 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   12 
 

III наведене Одлуке прописано је да 
чланове Форума чине: Градоначелник, 
предсједник Скупштине града, начелник 
Полицијске управе, директор ЈУ Центар 
за социјални рад, шеф Одсјека цивилне 
заштите, старјешина Професионалне 
ватрогасно-спасилачке јединице, 
директор ЈЗУ Дом здравља, 
предсједници актива директора 
основних и средњих школа на подручју 
града Градишка, координатор рада 
полиције у заједници Полицијске управе 
Градишка, шеф Одсјека комуналне 
полиције, до три представника Савјета 
мјесних заједница и стручњаци из 
области безбједности. 
Скупштина града Градишка (раније 
општина Градишка) је, дана 28.03.2019. 
године, Рјешењем број 01-111-66/19, 
именовала Форум за безбједност 
грађана на подручју општине Градишка 
на мандатни период  од четири године. 
С обзиром да је мандатни период по 
наведеном рјешењу истекао, те да је 
дошло до промјена у личности 
представника појединих јавних 
установа, управа и организација 
именовани су нови чланови Форума за 
безбједност грађана у складу са тачком 
III Одлуке о оснивању Форума за 
безбједност грађана на подручју града 
Градишка. 
 
Поука о правном средству: Против овог 

рјешења не може се уложити жалба, али 

се може покренути управни спор 

подношењем тужбе Окружном суду 

Бања Лука у року од 30 дана од дана 

пријема рјешења. Тужба се подноси 

непосредно суду у два примјерка. 

 

Број: 01.01-111-95/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу чл. 39. став (2) тачка 
21) и 82. став (2) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 16. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 
44/16), члана 86. став (2) Закона о 
туризму („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 45/17 и 16/23), чл. 36. став (2) 
тачка 23) и 87. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, бр. 
4/17 и 5/19) Скупштина града Градишка 
на сједници одржаној дана 29.3.2023. 
године донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о разрјешењу вршиоца дужности 
члана Управног одбора Јавне 

установе „Туристичка организација 
Градишка“ Градишка 

 
 
1. ЛАНА СТИЈАКОВИЋ, дипломирани 
правник из Градишке, разрјешава се 
дужности вршиоца дужности члана 
Управног одбора Јавне установе 
„Туристичка организација Градишка“ 
Градишка са 29.03.2023. године.  
2. Разрјешење из претходне тачке врши 
се због истека периода на које је 
именовање извршено.  
 
3. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Скупштина града Градишка је на 
сједници одржаној дана 26.10.2022. 
године Рјешењем број 01-111-225/22 од 
26.10.2022. године именовала Лану 
Стијаковић из Градишке за вршиоца 
дужности члана Управног одбора Јавне 
установе „Туристичка организација 
Градишка“ Градишка до окончања 
избора члана Управног одбора по јавном 
конкурсу. С обзиром да је у међувремену 
расписан јавни конкурс и спроведена 
процедура избора и именовања чланa 
Управног одбора Јавне установе 
„Туристичка организација Градишка“ 
Градишка, Градоначелник је у складу са 
Законом о систему јавних служби, 
предложио Скупштини града доношење 
предметног рјешења. На основу 
наведеног ријешено је као у 
диспозитиву.  



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   13 
 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог рјешења не може се 
уложити жалба, али се може покренути 
управни спор подношењем тужбе 
Окружном суду Бања Лука у року од 30 
дана од дана пријема рјешења. 
 
Тужба се подноси непосредно суду у два 
примјерка. 
 
Број: 01.01-111-96/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу чл. 39. став (2) тачка 
21) и 82. став (2) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21) члана 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број 41/03) и члана 16. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 
44/16), члана 86. став (2) Закона о 
туризму („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 45/17 и 16/23), чл. 36. став (2) 
тачка 23) и 87. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, бр. 
4/17 и 5/19) Скупштина града Градишка 
на сједници одржаној дана 29.3.2023. 
године донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о именовању члана Управног одбора 
Јавне установе 

„Туристичка организација Градишка“ 
Градишка 

 
 
1. ОГЊЕН БАКИЋ, дипломирани 
менаџер из Градишке, именује се за 
члана Управног одбора Јавне установе 
„Туристичка организација Градишка“ 
Градишка  са даном 30.03.2023. године.  
 
2. Именовање из претходне тачке врши 
се на мандатни период од четири године.
  

 
3. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“ и „Службеном 
гласнику Републике Српске“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Скупштина града Градишка је на 
сједници одржаној дана 26.10.2022. 
године Рјешењем број 01-111-225/22 од 
26.10.2022. године именовала вршиоца 
дужности члана Управног одбора Јавне 
установе „Туристичка организација  
Градишка“ Градишка до окончања 
избора члана Управног одбора по јавном 
конкурсу. С обзиром да је у међувремену 
расписан јавни конкурс и спроведена 
процедура избора члана Управног 
одбора Јавне установе „Туристичка 
организација Градишка“ Градишка путем 
јавне конкуренције, те да је лице из тачке 
1. диспозитива прворангирано на ранг 
листи кандидата, Градоначелник је у 
складу са Законом о систему јавних 
служби, предложио Скупштини града 
доношење предметног рјешења. На 
основу наведеног ријешено је као у 
диспозитиву.  
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог рјешења не може се 
уложити жалба, али се може покренути 
управни спор подношењем тужбе 
Окружном суду Бања Лука у року од 30 
дана од дана пријема рјешења. 
 
Тужба се подноси непосредно суду у два 
примјерка. 
 

Број: 01.01-111-97/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 9. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број: 41/03), чл. 15. и 16. Статута Јавног 
предузећа Спортски центар „Servitium“ 
Градишка („Службени гласник града 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   14 
 

Градишка“ бр. 9/21 и 17/21), члана 87. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник града  Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) 
и тачке IV Одлуке о утврђивању 
стандарда и критеријума за избор и 
именовање члана Надзорног одбора 
Јавног предузећа Спортски центар 
„Servitium“ Градишка, Скупштина града 
Градишка на сједници одржаној дана 
29.3.2023. године донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за избор члана 
Надзорног одбора Јавног предузећа 

Спортски центар „Servitium“ Градишка 
 

1. Именује се Комисија за избор члана 
Надзорног одбора Јавног предузећа 
Спортски центар „Servitium“ Градишка  у 
саставу: 
- Иван Раденовић, службеник, предсједник, 
- Данијела Росић - Малиновић, службеник, 
члан, 
- Славко Мекињић, службеник, члан, 
- Игор Зеничанин, ЈП Спортски центар 
„Servitium“ Градишка, члан, 
- Обренка Балта, Завод за запошљавање, 
Биро Градишка, члан. 

 
2. Задатак Комисије за избор је да размотри 
приспјеле пријаве на јавни конкурс, сачини 
листу са ужим избором кандидата који 
испуњавају критеријуме за именовање, 
обави интервју са кандидатима и након тога 
предложи ранг листу кандидата Скупштини 
града Градишка на разматрање и 
именовање члана Надзорног одбора. 
 
3. Административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Одјељење за 
општу управу Градске управе града 
Градишка. 
 
4. Комисија престаје са радом даном 
именовања чланова Надзорног одбора 
Јавног предузећа Спортски центар 
„Servitium“ Градишка. 
 
5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 01.01-111-98/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 

ЈП СЦ „SERVITIUM“ ГРАДИШКА 
__________________________________
__________________________________ 
 

На основу члана 7. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број: 41/03), члана 5. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 75/04 и 78/11), чл. 
15., 16. и 17. Статута Јавног предузећа 
Спортски центар „Servitium“ Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“ бр. 
9/21 и 17/21), чл. 36. и 87. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) Скупштина 
града Градишка, у функцији Скупштине 
Јавног предузећа Спортски центар 
„Servitium“ Градишка,  на сједници 
одржаној дана 29.3.2023. године  
донијела је  
 

ОДЛУКУ 

о утврђивању стандарда и 

критеријума за избор и именовање 

члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа Спортски центар 

„Servitium“ Градишка  

I 

Овом одлуком утврђују се стандарди и 

критеријуми за избор и именовање 

члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа Спортски центар „Servitium“ 

Градишка. 

 

II 

Послови Надзорног одбора утврђени су 

Законом о јавним предузећима и 

Статутом Јавног предузећа Спортски 

центар „Servitium“ Градишка. 

 

III 

Сви кандидати за избор и именовање 

члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа Спортски центар „Servitium“ 

Градишка дужни су да испуњавају 

сљедеће опште услове: 

8) да су држављани Босне и 

Херцеговине, 

9) да су старији од 18 година, 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   15 
 

10) да имају општу здравствену 

способност, 

11) да нису осуђивани за кривично 

дјело на безусловну казну 

затвора од најмање шест мјесеци 

или за кривично дјело које их 

чини неподобним за обављање 

послова члана Надзорног 

одбора, 

12) да нису отпуштани из органа 

управе као резултат 

дисциплинске мјере, на било 

којем нивоу власти у Босни и 

Херцеговини, у периоду од три 

године прије дана објављивања 

конкурса, 

13) да нису у сукобу интереса, 

односно да не обављају дужност 

која је неспојива са дужношћу 

члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа Спортски центар 

„Servitium“ Градишка и 

14) да се на њих не односи члан IX 1. 

Устава Босне и Херцеговине. 

 

Посебни услови које кандидати морају 

испуњавати су: 

1) висока стручна спрема (VII 

степен), 

2) најмање три године радног 

искуства у струци и 

3) познавање проблематике у 

дјелатности предузећа. 

 

 

 

IV 

Са кандидатима који уђу у ужи избор 

Комисија за избор обавиће интервју. 

Комисија за избор састоји се од пет 

чланова, а именује је Скупштина града. 

 

V 

Одлуку о расписивању конкурса доноси 

Скупштина града. 

Конкурс ће се објавити у „Службеном 

гласнику Републике Српске“ и дневном 

листу „Глас Српске“. 

Рок за подношење пријава на конкурс је 

15 дана од дана објављивања. У случају 

да конкурс не буде објављен 

истовремено, рок ће се рачунати од дана 

посљедњег објављивања. 

 

VI 

Члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа Спортски центар „Servitium“ 

Градишка, на основу ранг листе коју ће 

утврдити Комисија за избор, именоваће 

Скупштина града на мандатни период од 

четири године. 

 

VII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Градишка“. 

 

Број: 01.01-022-58/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
__________________________________ 
 

На основу члана 8. Закона о 

министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број: 41/03), члана 5. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 75/04 и 78/11), чл. 

39. и 82. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике српске“ 

бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 15. и 16. 

Статута Јавног предузећа Спортски 

центар „Servitium“ Градишка („Службени 

гласник града Градишка“ бр. 9/21 и 

17/21), чл. 36. и 87. Статута града 

Градишка („Службени гласник града 

Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) Скупштина 

града Градишка, у функцији Скупштине 

Јавног предузећа Спортски центар 

„Servitium“ Градишка,  на сједници 

одржаној дана 29.3.2023. године 

донијела је  

ОДЛУКУ 

о расписивању јавног конкурса за 

избор и именовање члана Надзорног 

одбора Јавног предузећа Спортски 

центар „Servitium“ Градишка  

 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   16 
 

I 

Расписује се јавни конкурс за избор и 

именовање члана Надзорног одбора 

Јавног предузећа Спортски центар 

„Servitium“ Градишка. 

 

II 

Општи и посебни услови и стандарди и 

критеријуми за избор и именовање 

члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа Спортски центар „Servitium“ 

Градишка прописани су Одлуком 

Скупштине града Градишка о 

утврђивању стандарда и критеријума за 

избор и именовање члана Надзорног 

одбора Јавног предузећа Спортски 

центар „Servitium“ Градишка. 

 

III 

Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс из тачке I ове одлуке је 15 дана 

од дана расписивања јавног конкурса. 

Јавни конкурс за избор и именовање 

члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа Спортски центар „Servitium“ 

Градишка објавиће се у „Службеном 

гласнику Републике Српске" и дневном 

листу „Глас Српске“. 

 
IV 

Поступак избора, укључујући преглед 

приспјелих пријава на Конкурс и предлагање 

кандидата у складу са утврђеним 

стандардима и критеријумима, извршиће 

Комисија за избор чланова Надзорног 

одбора Јавног предузећа Спортски центар 

„Servitium“ Градишка. 

V 

За провођење ове одлуке задужује се 

Градоначелник. 

 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-59/23 
Датум: 29.3.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
__________________________________
__________________________________ 
 

На основу члана 59. став (1) тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 48. став 
(4) Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), члaна 
16. Уредбе о начелима за унутрашњу 
организацију и систематизацију радних 
мјеста у градској, односно општинској 
управи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 10/17), члaна 5. Уредбе о 
категоријама, звањима и условима за 
обављање послова службеника у 
јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 10/17) и члана 68. став (1) тачка 8) 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник Града Градишка“, бр. 4/17 и 
5/19), Градоначелник Града Градишка 
 д о н о с и 
 

П Р А В И Л Н И К 
 

о измјенама и допунама Правилника 
о унутрашњој оранизацији и 

систематизацији радних мјеста 
Градске управе града Градишка 

 

Члан 1. 
У Правилнику о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних 
мјеста Градске управе града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број: 1/23) (у даљем тексту: Правилник) 
у члану 22. у основној организационој 
јединици 02.04 Одјељење за просторно 
уређење и грађење у Одсјеку за 
нормативно правне послове и управно 
рјешавање у области просторног 
уређења и грађења радно мјесто под 
шифром 04.049 Самостални стручни 
сарадник за управно рјешавање се 
брише, а у Одсјеку  за просторно планску 
документацију систематизује се радно 
мјесто под шифром 04.049 Самостални 
стручни сарадник за управно 
рјешавање, број извршилаца 1. 
 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   17 
 

Члан 2. 
У члану 23. Правилника врше се 
сљедеће измјене и допуне: 
 
1) у основној организационој јединици 
02.04 Одјељење за просторно уређење и 
грађење у Одсјеку за нормативно правне 
послове и управно рјешавање у области 
просторног уређења и грађења радно 
мјесто под шифром 04.049 Самостални 
стручни сарадник за управно рјешавање 
се брише, а у Одсјеку  за просторно 
планску документацију систематизује се 
радно мјесто под шифром 04.049 
Самостални стручни сарадник за 
управно рјешавање, број извршилаца 1, 
са сљедећим описом послова: 
 

04.049 Самостални стручни сарадник за 
управно рјешавање      
 

- води управни поступак за издавање 

грађевинских и употребних  дозвола;  

- издаје увјерења из надлежности 

Одјељења; 

- води управни поступак за издавање 

рјешења о легалности објеката и 

увјерења о етажној својини; 

- израђује закључке у управним 

поступцима који се воде у оквиру 

надлежности рада Одјељења; 

- прати израду стратешких и 
спроведбених докумената просторног 
уређења и учествује у стручним и 
јавним расправама у поступку 
доношења истих, 

- даје мишљења из области правне 
струке у поступку издавања 
локацијских услова,  

- учествује у припреми прописа и других 
нормативно-правних аката из 
надлежности Одјељења, 

- одговара за законито, ефикасно и 

благовремено обављање послова и 

- обавља и друге послове које му 

повјери начелник Одјељења. 

Услови:  - четворогодишњи студиј, 

завршен  правни факултет или први 

циклус студија правног смјера са најмање 

240 ECTS бодова или еквивалент, 

- радно искуство у траженом степену 

образовања: једна (1) година, 

- стручни испит за рад у управи и 

познавање рада на рачунару. 

Статус:службеник пете категорије 
Самостални стручни сарадник трећег 
звања 
Сложеност: - сложени послови у којима се 
примјењују прописи, утврђени методи рада, 
поступци и стручне технике у оквиру 
дјелокруга рада. 

1 

Самосталност у раду: - самосталност у 
раду ограничена је повременим надзором 
и помоћи непосредног руководиоца у 
рјешавању сложених стручних питања. 
Одговорност: - одговара за правилну 
примјену метода рада, поступака или 
стручних техника 
- одговара за законито, благовремено и 
економично извршавање повјерених 
послова, 
- за свој рад одговора непосредном 
руководиоцу. 
Пословна комуникација: контакти унутар 
и изван органа у којима је понекад потребно 
да се дјелотворно пренесу информације 
које служе остваривању циљева рада. 

 
2) У основној организационој јединици 
02.05 Одјељење за комуналне и 
стамбене послове:  

а) у Одсјеку за комуналне 
дјелатности и водне услуге у 
опису послова радног мјеста 
систематизованог под шифром 
05.063 Самостални стручни 
сарадник за саобраћај ријечи 
„прати извршење послова 
самосталног стручног сарадника 
за регулисање и безбједност 
саобраћаја“ бришу се; 
б) у Одсјеку за комуналне 
дјелатности и водне услуге у 
опису послова радног мјеста 
систематизованог под шифром 
05.064 Самостални стручни 
сарадник за регилисање и 
безбједност саобраћаја послије 
ријечи „израђује анализе, 
информације, програме и 
планове из области регулације 
саобраћаја“ ставља се запета и 
додају се ријечи: 
„- прати и проучава стање, 
предлаже мјере за унапређење и 
имплементира пројекте у области 
урбане мобилности, 

- координише радним тијелима из 
области урбане мобилности“; 
в) у Одсјеку за енергетску 
ефикасност и заштиту животне 
средине код радног мјеста под 
шифром 05.067 „Шеф Одсјека“ у 
условима послије ријечи 
„грађевинарства“ додају се ријечи 
„или дипломирани еколог заштите 
животне средине“. 
 

3) У основној организационој јединици 
02.06 Одјељење за привреду и 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   18 
 

друштвене дјелатности у Одсјеку за 
привреду код радног мјеста под 
шифром 06.072 „Шеф Одсјека“ 
послије ријечи „израђује процедуре 
из области привреде и прати њихову 
имплементацију“ ставља се запета и 
додају се ријечи: 

„- спроводи управни поступак 
регистрације предузетника из 
области занатско-предузетничке 
дјелатности;  
- спроводи управни поступак 
обављања превоза за властите 
потребе;  
- спроводи управни поступак 
уписа чамаца у регистар;  
- спроводи управни поступак 
издавања лиценци за обављање 
дјелатности такси превоза; 
- води електронски регистар 
подстицаја у привреди“, а ријечи 
„четворогодишњи студиј 
друштвеног смјера или први 
циклус друштвеног смјера“ 
мијења се ријечима 
„четворогодишњи студиј са 
звањем дипломирани правник 
или први циклус студија 
одговарајућег смјера“. 

 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.03-022-67/23 
Датум: 30.3.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

__________________________________ 
 

На основу члана 120. став (2) 
Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник Републике 
Српске“ број 57/22), члана 19. Закона о 
систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 68/07, 
109/12 и 44/16 ) , члана 82. став (3) 
Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и  чл. 68. став (1) 
тачка 13) и 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, бр. 
4/17 и 5/19)  Градоначелник  д о н о с и 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на  
План људских ресурса у  

ЈЗУ „Дом здравља“ Градишка 
 
 
1. Даје се сагласност на План људских 
ресурса у ЈЗУ „Дом здравља“ Градишка, 
број: 01-1000/23 од 21.02.2023. године. 
 
2. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 02.02-023-7/23 
Датум: 10.3.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

__________________________________ 
 

На основу члана 59 став (1) тачка 
12) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и  чл. 68. став (1) 
тачка 13) и 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“ бр. 
4/17 и 5/19)  Градоначелник  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на  

Правилник o раду  
ЈУ „Културни центар“ п.о. Градишка 

 
 
1. Даје се сагласност на Правилник о 
раду ЈУ „Културни центар“ п.о. 
Градишка, број: 46/23 од 13.01.2023. 
године. 
 
2. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.02-023-5/23 
Датум: 20.3.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

__________________________________ 
 

На основу члана 59 став (1) тачка 
12) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и  чл. 68. став (1) 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   19 
 

тачка 13) и 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“ бр. 
4/17 и 5/19)  Градоначелник  д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на  

Правилник o платама запослених у  
ЈУ „Културни центар“ п.о. Градишка 

 
 
1. Даје се сагласност на Правилник о 
платама запослених у ЈУ „Културни 
центар“ п.о. Градишка, број: 90/23 од 
23.01.2023. године. 
 
2. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.02-023-5.1/23 
Датум: 20.3.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

__________________________________ 
 

На основу члана 59 став (1) тачка 
12) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и  чл. 68. став (1) 
тачка 13) и 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“ бр. 
4/17 и 5/19)  Градоначелник  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на  

Правилник о раду ЈП „Радио 
телевизија Градишка“ Градишка 

 
1. Даје се сагласност на Правилник о 
раду ЈП „Радио телевизија 
Градишка“ Градишка, број: 67/23 од 
02.03.2023.године. 
 
2. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.02-023-9/23 
Датум: 20.3.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

 

На основу члана 59 став (1) тачка 
12) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и  чл. 68. став (1) 
тачка 13) и 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“ бр. 
4/17 и 5/19)  Градоначелник  д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Правилник 
о измјенама и допунама Правилника 

о јавним набавкама у Јавном 
предузећу Спортски центар 

„Servitium“ Градишка 
 

 
1. Даје се сагласност на Правилник о 
измјенама и допунама Правилника о 
јавним набавкама у Јавном предузећу 
Спортски центар „Servitium“ Градишка, 
број: 42/23 од 22.02.2023.године. 
 
2. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.02-023-8/23 
Датум: 20.3.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

__________________________________ 
 

На основу члана 82. став (3) 
Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 42. 
Закона о службеницима и 
немјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16) и члана 
88. Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) 
Градоначелник доноси 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Оперативног тима за 

унапређење функционисања мјесних 
заједница на подручју града 

Градишка 
 
 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   20 
 

1. Именује се Оперативни тим за 
унапређење функционисања мјесних 
заједница на подручју града 
Градишка, за другу фазу пројекта 
„Јачање улоге мјесних заједница у 
Босни и Херцеговини“, у саставу: 

1) Верица Вујат, службеник 
Градске управе града 
Градишка, координатор, 

2) Дарко Врховац, службеник 
Градске управе града 
Градишка, члан, 

3) Саша Божић, службеник 
Градске управе града 
Градишка, члан, 

4) Владимир Видовић, 
службеник Градске управе 
града Градишка, члан, 

5) Драгана Малешевић, 
службеник Градске управе 
града Градишка, члан и 

6) Наташа Ристић, радник 
Развојне агенције Градишка, 
члан. 

 
2. Задатак Оперативног тима из тачке 

1. овог рјешења у другој фази 
пројекта „Јачање улоге мјесних 
заједница у Босни и Херцеговини“ 
који финансирају  Владе Швајцарске 
и Шведске, а проводи Развојни 
програм Уједињених нација UNDP, је 
да : 

- учествује и проводи све 
активости на провођењу друге 
фазе наведеног пројекта у 
пројектним мјесним 
заједницама Сењак, Ламинци 
Брезици, Сеферовци, Турјак и 
Романовци, а у складу са 
планом и димамиком коју 
одреди Развојни програм 
Уједињених нација UNDP, 

- да са унапређеном 
методологијом рада 
пројектних мјесних заједница 
упозна и преосталих 51 мјесну 
заједницу са подручја Града 
Градишка, а које нису 
пројектне и 

- активно ради на преносу 
знања везаних за наведени 
пројекат кроз учествовање на 
састанцима савјета мјесних 

заједница и форума грађана 
мјесних заједница. 
 

3. За извршење овог рјешења задужује 
се начелник Одјељења за општу 
управу и именовани Оперативни тим. 

 
4. Рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеним гласнику града 
Градишка“. 

 
5. Ступањем на снагу овог рјешења 

престаје да важи Рјешење број: 02-
111-229/20 од 10.12.2020. године и 
Рјешење број: 02-111-274/21 од 
05.08.2021. године. 

 
Образложење 

 
Град Градишка је у новембру мјесецу 
2020. године ступио у другу фазу 
пројекта „Јачање улоге мјесних 
заједница у Босни и Херцеговини“ који 
финансирају  Владе Швајцарске и 
Шведске, а проводи Развојни програм 
Уједињених нација UNDP. Пројектне 
мјесне заједнице са подручја Града 
Градишка у другој фази наведеног 
пројекта су: Сењак, Ламинци Брезици, 
Сеферовци, Турјак и Романовци.  
 
У сврху провођења активности у другој 
фази пројекта, Рјешењем број: 02-111-
229/20 од 10.12.2020. године именован 
је Оперативни тим за унапређење 
функционисања мјесних заједница на 
подручју Града Градишка, а Рјешењем 
број: 02-111-274/21 од 05.08.2021. 
године иманован је додатни члан 
Оперативног тима. 
 
У Градској управи града Градишка је 
02.03.2023. године на снагу ступио нови 
Правилник о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста 
(„Службени гласник града Градишка“ 
број: 1/23), чиме је дошло до 
организационе промјене кадровске 
структуре, тако да поједини службеници 
више не обављају послове које су 
обављали раније и по ком основу су 
били именовани за чланове 
Оперативног тима.  



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   21 
 

С тим у вези именован је нови 
Оперативни тим за унапређење 
функционисања мјесних заједница на 
подручју Града Градишка у сврху 
провођења друге фазе пројекта „Јачање 
улоге мјесних заједница у Босни и 
Херцеговини“ а којом су обухваћене 
пројектне мјесне заједнице Сењак, 
Ламинци Брезици, Сеферовци, Турјак и 
Романовци. 
 
Поука о правном средству: Против овог 
рјешења може се изјавити приговор 
Градоначелнику у року од осам дана од 
дана пријема рјешења. 
 
Број: 02.03-111-94/23 
Датум: 28.3.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

__________________________________ 
 
 

На основу члана 82. став (3) 
Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 42. 
Закона о службеницима и 
немјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16) и члана 
88. Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) 
Градоначелник доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању координатора у 

пројекту „Јачање улоге мјесних 
заједница у Босни и Херцeговини“ 

 
 

1. Верица Вујат, стручни савјетник за 
стандардизацију и унапређење 
функционисања мјесних заједница у 
Градској управи града Градишка, 
именује се за координатора у оквиру 
друге фазе пројекта „Јачање улоге 
мјесних заједница у Босни и 
Херцеговини“ који финансирају  
Владе Швајцарске и Шведске, а 
проводи Развојни програм 
Уједињених нација UNDP. 

 

2. Координатор пројекта испред Града 
Градишка именује се на период од 
28.03.2023. године до завршетка 
трајања пројекта „Јачање улоге 
мјесних заједница у Босни и 
Херцеговини“. 

 
3. Рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеним гласнику града 
Градишка“. 

 
4. Ступањем на снагу овог рјешења 

престаје да важи Рјешење број: 02-
111-238/20 од 10.12.2020. године. 

 
Образложење 

 
Град Градишка је у новембру мјесецу 2020. 
године званично приступила другој фази 
пројекта „Јачање улоге мјесних заједница у 
Босни и Херцеговини“ који финансирају  
Владе Швајцарске и Шведске, а проводи 
Развојни програм Уједињених нација UNDP. 

 
У сврху провођења активности у другој фази 
пројекта, Рјешењем број: 02-111-238/20 од 
10.12.2020. године именован је координатор 
пројекта испред Града Градишка на период 
од 10.12.2020. године до завршетка трајања 
пројекта „Јачање улоге мјесних заједница у 
Босни и Херцеговини“. 
У Градској управи града Градишка је 
02.03.2023. године на снагу ступио нови 
Правилник о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста („Службени 
гласник града Градишка“ број: 1/23), чиме је 
дошло до организационе промјене 
кадровске структуре, тако да је службеник 
који је, напријед наведеним рјешењем, био 
именован за координатора распоређен на 
другу врсту посла. 
 
С тим у вези именован је нови координатор 
пројекта „Јачање улоге мјесних заједница у 
Босни и Херцеговини“ испред Града 
Градишка.  
 
Поука о правном средству: Против овог 
рјешења може се изјавити приговор 
Градоначелнику у року од осам дана од дана 
пријема рјешења. 
 
Број: 02.03-111-93/23 
Датум: 28.3.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   22 
 

На основу чл. 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 125. став (2) Закона 
о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16), члана 11. Правилника о 
дисциплинској и материјалној 
одговорности запослених у градској 
односно општинској управи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 11/17) и 
члана 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, бр. 
4/17 и 5/19) Градоначелник доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Дисциплинске комисије 
 
1. Именује се Дисциплинска комисија за 
вођење дисциплинских поступака против 
запослених службеника и намјештеника 
Градске управе града Градишка (у даљем 
тексту: Комисија) у саставу: 
 
- Срђан Матаруга, предсједник, 
- Тијана Алексић, замјеник предсједника, 
- Бојана Бјеловук, члан, 
- Милутин Мирјанић, замјеник члана, 
- Бранкица Бркић, члан и 
- Ранко Каран замјеник члана. 

 
2. Именовање из тачке 1. врши се на период 
од двије године. 
 
3. Задаци и начин рада Комисије утврђени су 
у Правилнику о дисциплинској и 
материјалној одговорности запослених у 
градској односно општинској управи 
("Службени гласник Републике Српске", број 
11/17). 
 
4. Ступањем на снагу овог рјешења престаје 
да важи Рјешење о именовању 
дисциплинске комисије број: 02-111-87/21 од 
24.03.2021. године („Службени гласник града 
Градишка“, број 6/21). 
 
5. Рјешење ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 02.03-111-92/23 
Датум: 28.3.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

 

На основу чл. 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
61/21 и 36/19), чл. 68 и 88. Статута града 
Градишка („Службени гласник општине 
Градишка“, број 4/17 и „Службени 
гласник града Градишка“, број 5/19) и 
члана 3. Одлуке о оснивању Привредног 
савјета града Градишка, бр: 02-022-
270/20, од 18.12.2020. године 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број 4/20), Градоначелник д о н о с и 
 
 

Р J E Ш E Њ E 
о именовању чланова Привредног 

савјета града Градишка 
I 

 
У Привредни савјет града Градишка 
именују се: 
 

1. Зоран Аџић, јавни сектор, 
2. Миленко Павловић, јавни 

сектор, 
3. Драгана Илић, јавни сектор, 
4. Данијела Љољић, јавни сектор, 
5. Ведран Кнежевић, јавни сектор, 
6. Иван Раденовић, јавни сектор, 
7. Саша Суботић, јавни сектор, 
8. Владо Томић, јавни сектор, 
9. Сандро Зеничанин, јавни 

сектор, 
10. Рената Обрадовић-Поповић, 

јавни сектор, 
11. Обренка Балта, јавни сектор, 
12. Милена Врховац, приватни 

сектор, 
13. Александар Микић, приватни 

сектор, 
14. Крешимир Бодрожић, приватни 

сектор, 
15. Бранислав Бањац, приватни 

сектор, 
16. Данијел Гончин, приватни 

сектор, 
17. Митар Миљић, приватни 

сектор, 
18. Огњен Видовић, приватни 

сектор, 
19. Васко Стојнић, приватни 

сектор, 
20. Мулага Цимиротић, приватни 

сектор, 
21. Горан Стојичевић, приватни 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   23 
 

сектор, 
22. Григор Пеев, приватни сектор, 
23. Жарко Илић, приватни сектор, 
24. Петар Нинић, приватни сектор, 
25. Драгана Пејчиновић, приватни 

сектор, 
26. Никола Павловић, приватни 

сектор, 
27. Дајана Каран, цивилни сектор. 

 
II 

 
За секретара Привредног савјета града 
Градишка именује се Дарко Врховац. 
 
 

III 
 
Мандат чланова Привредног савјета из 
тачке I овог рјешења траје до истека 
мандата градоначелника града 
Градишка. 
 
 

IV 
 
Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи Рјешење о именовању 
чланова Привредног савјета града 
Градишка број 02-111-250/20, од 
21.12.2020. године. 
 

V 
 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.11-111-99/23 
Датум: 30.3.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

__________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О Г Л А С 
 
Одјељење за комуналне и стамбене 
послове, Града Градишка, на основу 
рјешења број 02.05-372-25/23 од 
13.03.2023. године, извршило је у 
регистарском листу број 37/08 упис 
промјене лица овлаштених за заступање 
Заједнице етажних власника стамбене 
зграде у улици Мајора Милана Тепића 
Г7/ЦД, са сљедећим подацима:  
 
-лица овлашћена за заступање и 
представљање заједнице су:  
Цвијић Весна и Скакић Здравко  
 
-брише се име ранијег овлаштеног лица 

и то: 
Здравко Грујичић 
 
Број: 02.05-372-25/23 
Датум: 13.3.2023. године 
Градишка 

 
ПО ОВЛАШТЕЊУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Ведран Кнежевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   24 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
СКУПШТИНА ГРАДА 
__________________________________
__________________________________ 
 
1. Програм кориштења 

пољопривредног земљишта на 
подручју града Градишка за 2023. 
годину.................................................1 
 

2. Одлукa о утврђивању стандарда и 
критеријума за избор и именовање 
директора и члана управног одбора 
јавних установа чији је оснивач Град 
Градишка............................................2 
 

3. Одлукa о утврђивању услова за 
избор и именовање спољних 
чланова радних тијела Скупштине 
града Градишка.................................4 
 

4. Одлукa о допуни Одлуке о 
управљању јавним просторима за 
паркирање моторних возила на 
подручју града 
Градишка............................................5 
 

5. Одлукa о измјени Одлуке о 
накнадама одборницима Скупштине 
града Градишка.................................6 
 

6. Одлука о измјени Одлуке о увођењу 
субвенција за кориснике јавних 
водних услуга на подручју града 
Градишка............................................6 
 

7. Одлука о давању сагласности за 
закључење уговора о замјени 
некретнина са Иваштанин Савом из 
Градишке............................................7 
 

8. Одлука о куповини непокретности од 
Ковачевић Монике.............................8 
 

9. Oдлука о продаји непосредном 
погодбом неизграђеног грађевинског 
земљишта у оквиру Регулационог 
плана „Агроиндустријска зона Нова 
Топола“ Привредном друштву 
„Тапетарија Матић“ д.о.о. Нова 
Топола, Градишка..............................8 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

10. Одлука о продаји непосредном 
погодбом неизграђеног грађевинског 
земљишта у оквиру Регулационог 
плана „Агроиндустријска зона Нова 
Топола“ Привредном друштву за 
производњу, трговину и услуге 
„Lattonedil BIH“ д.о.о. 
Градишка............................................9 
 

11. Закључак о усвајању Извјештајa о 
реализацији Програма кориштења 
пољопривредног земљишта на 
подручју града Градишка за 2022. 
годину …………................................10 
 

12. Закључак о усвајању Извјештајa о 
реализацији Омладинске политике и 
положају и статусу младих за 2022. 
годину...............................................10 
 

13. Закључак о усвајању Извјештајa о 
реализацији Акционог плана родне 
равноправности на подручју града 
Градишка за период 2021-2024. 
година, за 2022. годину....................10 
 

14. Рјешење о именовању Форума за 
безбједност грађана на подручју 
града Градишка.…...........................11 

 
15. Рјешење о разрјешењу в.д. члана 

Управног одбора ЈУ „Туристичка 
организација града Градишка“ 
Градишка..........................................12 
 

16. Рјешење о именовању члана 
Управног одбора ЈУ „Туристичка 
организација града Градишка“ 
Градишка……………………………..13 
 

17. Рјешење о именовању Комисије за 
избор члана Надзорног одбора 
Јавног предузећа Спортски центар 
„Servitium“ Градишка………………..13 

 
 
 
 
 



4.4.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 3/23                    страна   25 
 

JП СЦ „SERVITIUM“ ГРАДИШКА 
__________________________________
__________________________________ 
 
1. Одлукa о утврђивању стандарда и 

критеријума за избор и именовање 
члана надзорног одбора Јавног 
предузећа Спортски центар 
„Servitium“ Градишка.......................14 
 

2. Одлуке о расписивању јавног 
конкурса за избор и именовање 
члана надзорног одбора Јавног 
предузећа Спортски центар 
„Servitium“ Градишка.......................15 

 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
__________________________________
__________________________________ 
 
 
1. Правилник о измјени и допунама 

Правилника о унутршњој 
организацији и систематизацији 
радних мјеста Градске управе града 
Градишка........................................16 
 

2. Одлука о давању сагласности на 
План људских ресурса у ЈЗУ „Дом 
здравља“ Градишка.........................18 
 

3. Одлука о давању сагласности на 
Правилник о раду ЈУ „Културни 
центар“ п.о. Градишка....................18 
 

4. Одлука о давању сагласности на 
Правилник о платама запослених у 
ЈУ „Културни центар“......................18 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

5. Одлука о давању сагласности на 
Правилник о раду ЈП „Радио 
телевизија Градишка“ Градишка...19 
 

6. Одлука о давању сагласности на 
Правилник о измјенама и допунама 
Правилника о јавним набавкама у ЈП 
СЦ „Servitium“ Градишка................19 
 

7. Рјешење о именовању Оперативног 
тима за унапређење 
функционисања мјесних заједница 
на подручју града Градишка..........19 

 
8. Рјешење о именовању 

координатора у пројекту „Јачање 
улоге мјесних заједница у Босни и 
Херцеговини“………………………..21 
 

9. Рјешење о именовању 
Дисциплинске комисије……………22 
 

10. Рјешење о именовању Привредног 
савјета града Градишка……….......22 
 

11. Оглас о промјени лица овлаштених 
за заступање Заједнице етажних 
власника стамбене зграде у улици 
Мајора Милана Тепића Г7/ЦД……23 

 


